[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта 2024 г.

                                     № 131
	Об утверждении Порядка бесплатного посещения музеев Княжпогостского

района многодетными семьями

В целях исполнения подпункта «д» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок бесплатного посещения музеев Княжпогостского района многодетными семьями не реже одного раза в месяц в соответствии с приложением.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Княжпогостский»   М.В. Ховрина.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский».
Глава МР «Княжпогостский»-

руководитель администрации

          А.Л. Немчинов

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального района «Княжпогостский»

от 25 марта 2024 г. № 131
ПОРЯДОК
БЕСПЛАТНОГО ПОСЕЩЕНИЯ МУЗЕЕВ

КНЯЖПОГОСТСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок определяет правила бесплатного посещения музеев Княжпогостского района - МБУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей», филиал «Музей им. П.А. Сорокина» в с. Туръя МБУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей» многодетными семьями (далее – Порядок).
2. Многодетным семьям гарантируется право на бесплатное посещение музеев Княжпогостского района не реже одного раза в месяц.
3.  Многодетные семьи вправе бесплатно посещать музеи более одного раза в месяц, в случае предоставления им такого права на основании локальных актов музеев.

4. Многодетные семьи бесплатно посещают музеи в дни, определяемые локальными актами музеев.
5. Посещение музеев многодетными семьями осуществляется на основании предоставляемых ими документов о подтверждении статуса многодетной семьи.

6. Информация о днях бесплатного посещения музеев доводится до сведения посетителей посредством ее размещения на официальных сайтах музеев в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации, а также специально оборудованных информационных стендах, размещаемых в доступных для посетителей музеев местах.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»